Bedmann's Anhalt. Hist. III., 314. Buchholz IV, 50.

XLVIII. Der Bischof Siegfried bestätigt dem Domcapitel zu Brandenburg dessen Gerechtsame und Besitzungen, am 28. Dezember 1217. 1216!!

— Ego Sifridus secundus, dei gratia Brandenburgensis ecclesie episcopus. Ordinatione divina venerabilis et deo digni predecessores nostri: Wilmarus, Sifridus, Balderamus, Alexius, Norbertus, Baldewinus, Brandenburgensis episcopi, sanctam congregationem regularium canonicorum sub regula beati Augustini et institutione reverendissimi domini Norberti, Magdeburgensis archiepiscopi, in urbe Brandenburg in sedem episcopalem, quam pie memorie Otto imperator fundavit, ad servitium dei adunatam tempore nostre mortalitatis per

nos in via dei dirigendam nobis quasi hereditaria successione reliquerunt. Nos itaque eorum devotione, pro parvitate nostra domino annuente subservientes prefate congregationi omnimodum affectum nostrum inclinavimus et ut interna domino quiete vacent, exteriorem ab eis inquietudinem duximus amovendam. Inde est, quod eorum iustis precibus pie annuentes jura et consuetudines honestas, nec non et bona, que eis predecessores nostri ejusdem ecclesie episcopi seu principes seculares seu quelibet honoratorum vel privatorum persone iusto jam donationis titulo contulerunt vel adhuc collature sunt, nos auctoritate dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli, in quorum honore eadem ecclesia constructa est, et domini Honorii pape et nostra, quam a deo habemus, confirmamus et presentis pagine munimine stabilimus, inprimis siquidem decernentes, ut eadem ecclesia juxta primam sui institutionem tanquam ecclesia cathedralis libera sit et perpetuis permaneat temporibus, nullaque seu secularis seu regularis persona nichil omnino, quacunque occasione jurisdictionis sibi in ipsa ecclesia usurpare presumat, sed sicut eadem ecclesia tantum antecessoribus nostris, ita quoque nobis et successoribus nostris sit subjecta. Correctiones quoque discipline regularis et morum reformationes eorundem canonicorum, que vires sui prepositi excefferint, juxta antiquam et actenus observatam consuetudinem et Lateranensis statuta concilii, per nos et successores nostros, nullo penitus interjecto appellationis obstaculo, corrigantur. Collaudamus ergo et confirmamus, ut dictus ordo canonicorum regularium, qui secundum dei timorem et beati Augustini regulam in jam dicta ecclesia dignoscitur institutus, perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter observetur. Possessiones porro et bona, que eadem ecclesia, auctore deo, possidet, confirmamus eidem, in quibus hec propriis vocabulis duximus exprimenda: locum ipsum, in quo prefata ecclesia sita est, in urbe videlicet Brandeburch *) cum omnibus suis pertinentiis **), et curam animarum ipsius urbis, que eidem ratione sedis cathedralis a bone memorie Wilmaro, ipsius ecclesie episcopo, est collata et ab ipsius successoribus usque ad nostra tempora est confirmata; ecclesiam quoque beati Godehardi in forensi villa Pardwin cum dote sua, in qua primitus iidem canonici a pie memorie Wiggero, Brandeburgenfi episcopo, fuerunt instituti, a qua postmodum per sancte recordationis Wilmarum, dicte ecclesie episcopum, in urbem Brandeburch sunt transpositi, ipsam, inquam, ecclesiam sancti Godehardi cum tota parrochia ipsius ville et novo ponte toto et medietate antiqui pontis, eidem parrochie adjacentibus, nec non et tertiam partem decimarum ipsius ville, tam frugum quam animalium, et aliarum rerum, juxta quod parrochiales ecclesie per nostram dyocesis percipere consueverunt; ecclesiam etiam sancte Marie in monte, qui Harlungeberch dicitur, cum tertia parte decimarum ex adjacentibus vineis, et ecclesiam sancti Nycolay in Lukkeberge cum dote sua et uno manso et tertia parte decimarum ipsius ville ad predictam parrochiam in Pardwin pertinentibus, et si que alie ecclesie infra eandem parrochiam fuerint in posterum edificate; sex quoque arearum fundos in ipsa villa Pardwin a fidelibus oblatos; hospitale etiam pauperum in jam dicta villa Pardwin juxta pontem de Cracowe situm cum ortis et omnibus suis attinentiis, cultis et incultis; tres quoque areas cum ortis suis et pomariis in villa Cracowe; duas insuper lacunas, unam in superiore parte urbis Brandeburch et aliam juxta hospitale sitas; centum etiam mansos in Zucha sitos, quos bone memorie Otto, marchio senior Brandeburgenfis pro animabus patris sui, matris et uxoris sue Judethe marchionisse, eorum filiis Ottone et Heinrico consentientibus, de patrimonio suo obtulit sepe dicte ecclesie cum omnibus pertinentiis suis, cultis et incultis, silvestribus et palustribus, aquis